Rua CoÍon€lGaÍcaa. 160 Santa Rosa de viierbo SP CttP l4 270{77 Fonc'Fa\ílór195:l-lóóó ê-mail direloria@câitaÍasÍvit.Íüo.sp.rsv.bÍ

Câmara 9Ví-unicipal de Santa fusa de'l/iterbo

Eoc

u{tro

1,5 I At)( ) l)l: SA( ) l'Àl tl-( )

JS
rNDlcAçÃo Ne 37312s

Ementa: lndica a construção de canaleta na Rua Albina Pedreschi, na altura do número 775

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de providenciar a construção de uma canaleta na

Rua Albina Pedreschi, na altura do número 775, para captação do
escoamento de água pluvial, que desce da Rua Rondônia, lado par,

direcionando-a para a sarjeta do lado ímpar da Rua Albina Pedreschi, no
Residencial Luiz Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois pela ausência de uma canaleta
de captação de água, no mencionado local, a água que desce da Rua

Rondônia se espalha na pista de rolagem dos veículos na Rua Albina
Pedreschi, ocasionando um sprint de água com a passagem dos veículos e

causando vários transtornos aos moradores do imóvel número 775 da Rua

Albina Pedreschi, assim como aos transeuntes e moradores das

imediações.

Santa Rosa de Viterbo, 03 de outubro de 2025.

!\AR,uHo rtrar[u,
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador